[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДВАДЦАТЬ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №8
от  23.06.2017 г.

Рассмотрев предложение Главы Миасского городского округа Г.А. Васькова  о внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа  от 30.05.2014 г. №9 «Об утверждении   Положения   «О  предоставлении муниципальными общеобразовательными  организациями, дошкольными   образовательными  организациями Миасского     городского   округа  дополнительных платных     образовательных услуг   (работ),   иных  дополнительных    платных  услуг    (работ)», протест прокурора города Миасса (исх. от 29.03.2017г. №16-2017) на Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 30.05.2014 № 9  «Об утверждении Положения «О предоставлении муниципальными общеобразовательными организациями, дошкольными образовательными организациями Миасского городского округа дополнительных платных образовательных услуг (работ), иных дополнительных платных услуг (работ)», учитывая рекомендации постоянной комиссии по социальным вопросам, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа  от 30.05.2014 г. №9 «Об утверждении   Положения   «О  предоставлении муниципальными общеобразовательными  организациями, дошкольными   образовательными  организациями Миасского     городского   округа  дополнительных платных     образовательных услуг   (работ),   иных  дополнительных    платных  услуг    (работ)» (далее - Решение), а именно: пункты 69 и 70 приложения к Решению исключить.
2. Настоящее Решение опубликовать в установленном порядке.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам.
Председатель Собрания депутатов                                                                            Е.А. Степовик
Глава Миасского городского округа                                                                            Г.А. Васьков
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа  от 30.05.2014 г. №9                        «Об утверждении   Положения   «О  предоставлении муниципальными общеобразовательными  организациями, дошкольными   образовательными  организациями Миасского     городского   округа  дополнительных платных     образовательных услуг   (работ),   иных  дополнительных    платных  услуг    (работ)»